
Závěrečná zpráva ŠCTM v KV 

Krajský šachový svaz Vysočina 
 

V Kraji Vysočina je talentovaná mládež soustředěna do Šachového centra 

talentované mládeže v Kraji Vysočina (dále ŠCTM v KV). 

Hlavní náplní Šachového centra talentované mládeže v Kraji Vysočina v letošním roce byla systematická 

skupinová příprava v rámci soustředění a trenérská podpora našich talentů na MMaS. Podle plánu byla 

realizována: 

- 3 prezenční soustředění ve Světlé nad Sázavou, v Jihlavě a Třebíči; 

- 4 online soustředění (mladí šachisté, kteří se nemohli zúčastnit v daném termínu, měli možnost zhlédnout 

záznam); 

- trenérská podpora mladých šachistů na MMaS 2024.  

 

Níže jsou uvedeny podrobnější informace k jednotlivým akcím: 

1. Aktualizovaná LT KŠSV k 1. 11. 2024 

2. Seznam trenérů, kteří v letošním roce připravili jednotlivá soustředění ŠCTM v KV 

3. Realizace soustředění a trenérské podpory při turnaji MMaS (od února do listopadu 2024) 

4. Finální rozpočet ŠCTM v KV na rok 2024 

5. Tabulka účasti hráčů na akcích ŠCTM v KV 2024 

6. Zprávy z jednotlivých soustředění a MMaS 

 

1. Aktualizovaný seznam šachistů zařazených do ŠCTM (k 1. 11. 2024): 

 Skupina A            

č. ročník příjmení a jméno splněná kritéria oddíl 

1 2009 Rybáčková Lucie A1  A3   B1    ŠO Gordic Jihlava 

2 2009 Zezula Matěj   A3    B2   TJ Náměšť nad Oslavou 

3 2010 Bártová Hana A1 A2     B2  D ŠK Světlá nad Sázavou 

4 2010 Srba Daniel   A3       ŠK Světlá nad Sázavou 

5 2010 Kutil Adam   A3       Spartak Velké Meziříčí 

6 2010 Kavanová Valentýna   A3       TJ Náměšť nad Oslavou 

7 2012 Policar Martin A1 A2    B1 B2  D ŠO Gordic Jihlava 

8 2012 Novotný Adam   A3    B2   ŠK Světlá nad Sázavou 

9 2014 Ulsbold Nandin A1 A2       D ŠK Světlá nad Sázavou 

10 2014 Burel Jan   A3   B1   D ŠO Gordic Jihlava 

11 2016 Mourycová Iva A1  A3    B2  D ŠO Gordic Jihlava 

             

 Skupina B            

č. ročník příjmení a jméno splněná kritéria oddíl 

12 2009 Vondra Filip       B2  D ŠK Světlá nad Sázavou 

13 2009 Vojtěch Ladislav      B1  C D Spartak Velká Bíteš 

14 2010 Brychta David       B2 C  ŠO Gordic Jihlava 

15 2010 Šorf Filip       B2 C D TJ Žďár nad Sázavou 

16 2010 Stejskal Jakub       B2  D ŠO Gordic Jihlava 

17 2011 Brychta Adam       B2 C  ŠO Gordic Jihlava 

18 2012 Burel Jiří       B2  D ŠO Gordic Jihlava 



19 2013 Brož Pavel       B2   ŠK Světlá nad Sázavou 

20 2013 Zvolánek Vojtěch       B2 C  ŠK Světlá nad Sázavou 

21 2014 Hroch Pavel       B2 C  ŠK Světlá nad Sázavou 

22 2015 Fiala Tomáš      B1  C  ŠO Gordic Jihlava 

23 2015 Kukla Antonín      B1  C D TJ Náměšť nad Oslavou 

24 2016 Štěpnička Filip      B1   D ŠO Gordic Jihlava 

25 2017 Klement Štěpán       B2   TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod 

             

 Skupina C            

č. ročník příjmení a jméno splněná kritéria oddíl 

26 2010 Blažková Štěpánka        C D Spartak Velká Bíteš 

27 2011 Dvořáková Jana        C  ŠO Gordic Jihlava 

28 2011 Vojtěch Metoděj        C  Spartak Velká Bíteš 

29 2011 Topinková Sofie        C  Spartak Velká Bíteš 

30 2012 Ošmera Adam        C  Spartak Velká Bíteš 

31 2013 Havlů Jakub        C  TJ Jiskra Humpolec 

32 2013 Blažková Josefína        C D Spartak Velká Bíteš 

33 2016 Hanzalová Izabela        C D TJ Spartak Pelhřimov 

34 2016 Kubáková Laura        C  TJ Jiskra Havlíčkův 
Brod 

35 2016 Vaňoušek Zdeněk        C D ŠO Gordic Jihlava 

             

 Skupina D            

č. ročník příjmení a jméno splněná kritéria oddíl 

36 2013 Vašková Aneta         D TJ Žďár nad Sázavou 

37 2014 Mourycová Soňa         D ŠO Gordic Jihlava 

             

 Skupina J (junoři)         

č. ročník příjmení a jméno současné ELO (max.) oddíl 

39 2005 Kučera David 1915                 (1943) ŠO Gordic Jihlava 

40 2005 Šedý Matěj 1760                 (1760) ŠK Světlá nad Sázavou 

41 2005 Vokoun Tomáš  1816                 (1816) TJ Žďár nad Sázavou 

42 2006 Nesporá Taťána 1741                 (1839) ŠK Světlá nad Sázavou 

43 2006 Šťávová Helena 1652                 (1729) TJ Náměšť nad Oslavou 

44 2006 Zedníček Filip 2007                 (2020) ŠO Gordic Jihlava 

45 2006 Rybáček Martin 1868                 (2018) ŠO Gordic Jihlava 

46 2006 Richter Rudolf 1743                 (1755) TJ Náměšť nad Oslavou 

47 2007 Dejmek Tomáš 1812                 (1845) ŠK Světlá nad Sázavou 

48 2007 Kocman Patrik 1831                 (1831) ŠO Gordic Jihlava 

49 2007 Lang Šimon 2114                 (2138) ŠK Světlá nad Sázavou 

50 2007 Zezula Jakub 2163                 (2163) TJ Náměšť nad Oslavou 



51 2007 Pavliš Matěj 2091                 (2091) ŠO Gordic Jihlava 

52 2008 Kavanová Anežka 1726                 (1726) TJ Náměšť nad Oslavou 

53 2008 Holatová Irena 1691                 (1691) ŠK Světlá nad Sázavou 

54 2008 Šťávová Markéta 1633                 (1640) TJ Náměšť nad Oslavou 

     

 
Kritéria pro zařazení: 

LT A = Listina talentů KŠS Vysočina skupina A 

- A1 chlapci a dívky zařazení na listině talentů ŠSČR 

- A2 chlapci a dívky, kteří hráli kategorie MČR a umístili se v 1. pol. své kategorie MČR 

- A3 chlapci a dívky, kteří se v hlavní kategorii na MČR či polofinále juniorů umístili ve 2. polovině své kategorie a získali alespoň 

30 % bodů 

 

LT B = Listina talentů KŠS Vysočina skupina B 

- B1 chlapci a dívky, kteří oprávněně postoupili na MČR (vybojovaný postup z MMaS, přímý postup z MČR, ne – divoká karta) 

- B2 chlapci a dívky, kteří získali min. 50 % bodů na Mistrovství Moravy a Slezska 

 
LT C = Listina talentů KŠS Vysočina skupina C 

- chlapci a dívky, kteří se umístili na 1. a 2. místě v KP mládeže v praktickém šachu 

 

LT D = Listina talentů KŠS Vysočina skupina D 

- chlapci a dívky, kteří se umístili na 1. či 2. místě v Lize Vysočiny nebo KP mládeže v rapid šachu 

 

LT J = Listina talentů KŠS Vysočina skupina juniorů 

- kritériem zařazení je ELO (národní či FIDE) 1600 a výše u dívek a 1700 a výše u chlapců (FIDE Elo nebo Elo) 

- juniorky a junioři zařazení na LT Komisí mládeže KŠSV 

 

2. Seznam trenérů, kteří v letošním roce připravili soustředění ŠCTM v KV 

GM Petr Velička, trenér 2. třídy 

GM Petr Hába, trenér 2. třídy 

KM Petr Mičulka, trenér 2. třídy 

KM David Brychta, trenér 2. třídy 

WGM Eva Kulovaná, trenérka 3. třídy 

KM Lukáš Weissmann, trenér 2. třídy 

IM David Kaňovský, trenér 2. třídy 

FM Michal Novotný, trenér 2. třídy 

FM Pavel Němec, trenér 2. třídy 

FM Lukáš Karásek, trenér 2. třídy 

Petr Brož, trenér 4. třídy 

 

 

3. Realizace soustředění a trenérské podpory při turnaji 2024: 

SOUSTŘEDĚNÍ DATUM MÍSTO 
FORMA/POČET 

HODIN 
POČET SKUPIN 

1. soustředění 10. 2. 2024 Světlá nad Sázavou 
Prezenční 

6 hodin 
3 

2. soustředění 23. 2. 2024 --- 
Online 

1,5 hodiny 
2 

3. soustředění 1. 3. 2024 --- 
Online 

1,5 hodiny 
2 



4. soustředění 12. 4. 2024 --- 
Online 

2 hodiny 
2 

5. soustředění 11. 5. 2024 Jihlava 
Prezenční 

6 hodin 

3 

 

6. soustředění 7. 6. 2024 --- 
Online 

2 hodiny 
3 

7. soustředění 12. 10. 2024 Třebíč 
Prezenční 

6 hodin 
3 

Mistrovství 

Moravy a Slezska 

26. 10. – 1. 11. 

2024 

Hotel Skalský Dvůr, 

Bystřice nad 

Pernštejnem 

trenérská příprava 

mladých šachistů 

(David Brychta, 

Pavel Brož) 

Celkem 20 mladých 

hráčů do 16 let 

 

 

4. Finální rozpočet ŠCTM v KV na rok 2024 

 

Příjmy 
Dotace ŠSČR 68703,- 

Příjmy celkem 68703,- 

 

Výdaje 
1. soustředění (prezenční) – Světlá nad Sázavou, 3 skupiny  

10. 2. 2024 

Odměny trenérů         6900,- 

2. soustředění (online), 2 skupiny 

23. 2. 2024 

Odměny trenérů         1425,- 

3. soustředění (online), 2 skupiny 

1. 3. 2024 

Odměny trenérů         1425,- 

4. soustředění (online), 2 skupiny 

12. 4. 2024 

Odměny trenérů         1800,- 

5. soustředění (prezenční) – Jihlava, 3 skupiny 

11. 5. 2024 

Odměny trenérů         8700,- 

6. soustředění (online), 3 skupiny 

7. 6. 2024 

Odměny trenérů         2800,- 

7. soustředění (prezenční) – Třebíč, 3 skupiny 

12. 10. 2024 

Odměny trenérů         8700,- 

Mistrovství Moravy a Slezska  

26. 10. – 1. 11. 2024 

 32553,- 

Odměna manažera 5000,- 

CELKEM 68703,- 
 



5. Tabulka účasti hráčů na akcích ŠCTM v KM 2024: 

 
 

Příjmení a 

jméno 

R
o

č
n

ík
 

Oddíl 

L
is

ti
n

a
 t

a
le

n
tů

 

(k
 1

. 
1

1
. 
2

0
2

4
) 

1
. 
so

u
st

ř
e
d

ě
n

í 

(p
r
e
z
e
n

č
n

í,
 1

0
. 
2

.)
  

   
2

. 
so

u
st

ř
e
d

ě
n

í 

(O
N

L
IN

E
, 
2

3
. 
2

.)
 

3
. 
so

u
st

ř
e
d

ě
n

í 

(O
N

L
IN

E
, 
1

. 
3

.)
 

4
. 
so

u
st

ř
e
d

n
í 

(O
N

L
IN

E
, 
1

2
. 
4

.)
 

5
. 
so

u
st

ř
e
d

n
í 

(p
r
e
z
e
n

č
n

í,
 1

1
. 
5

.)
 

6
. 
so

u
st

ř
e
d

ě
n

í 

(O
N

L
IN

E
, 
7

. 
6

.)
 

7
. 
so

u
st

ř
e
d

ě
n

í 

(p
r
e
z
e
n

č
n

í,
 1

2
. 

1
0

.)
 

M
M

a
S

 2
0

2
4
 

1. Balaj Jakub 2011 TJ Spartak 

Pelhřimov 
  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓  

2. Bártová Hana 2010 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
A ✓ ✓ ✓ ✓  ✓  ✓ 

3. Blažková 
Josefína 

2013 Spartak Velká Bíteš C ✓   ✓  ✓ ✓ ✓ 

4. Blažková 
Štěpánka 

2010 Spartak Velká Bíteš C    ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

5. Brož Pavel 2013 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
B  ✓      ✓ 

6. Brychta Adam 2011 ŠO Gordic Jihlava B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

7. Brychta David 2010 ŠO Gordic Jihlava B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

8. Burel Jan 2014 ŠO Gordic Jihlava A ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

9. Burel Jiří 2012 ŠO Gordic Jihlava B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

10. Čech Stanislav 2014 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
 ✓ ✓ ✓ ✓   ✓  

11. Dejmek Tomáš 2007 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
J  ✓  ✓ ✓ ✓   

12. Doležal Daniel 2012 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
 ✓ ✓ ✓ ✓   ✓  

13. Drahoš Jaroslav 2015 Šachový oddíl 

Křižánky 
       ✓  

14. Fiala Tomáš 2015 ŠO Gordic Jihlava B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

15. Gantulga Amur 2010 TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod 
     ✓    

16. Hanák Michael 2007 ŠK Caissa Třebíč 

z.s. 
       ✓  

17. Hanzalová 
Izabela 

2016 TJ Spartak 

Pelhřimov 
C ✓ ✓ ✓ ✓     

18. Havel Vojtěch 2012 TJ Spartak 

Pelhřimov 
     ✓    

19. Havlů Jakub 2013 TJ Jiskra Humpolec C ✓  ✓  ✓ ✓  ✓ 

20. Hejsek Radim 2013 TJ Spartak 

Pelhřimov 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓  

21. Holatová Irena 2008 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
A         

22. Horký Filip 2014 ŠO Gordic Jihlava   ✓       

23. Hroch Pavel 2014 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
B ✓ ✓ ✓ ✓   ✓ ✓ 

24. Chroust Pavel 2013  ŠO Gordic Jihlava     ✓     

25. Kavanová 

Anežka 

2008 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
J  ✓ ✓ ✓  ✓   

26. Kavanová 
Valentýna 

2010 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A  ✓ ✓ ✓     

27. Klement Štěpán 2017 TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod 
B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓  

28. Klement Viktor 2013 TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod 
 ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓  

29. Kocman Patrik 2007 ŠO Gordic Jihlava J ✓        

30. Krčil Michal 2010 TJ Jiskra Humpolec      ✓  ✓  

31. Kreisinger 
Jáchym 

2011 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
       ✓  

32. Kubáková Laura 2015 TJ Jiskra Havlíčkův 

Brod 
C   ✓ ✓  ✓   

33. Kukla Antonín 2015 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

34. Kutil Adam 2010 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A   ✓      

35. Lang Šimon 2007 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
J ✓ ✓ ✓   ✓   

36. Mourycová Iva 2016 ŠO Gordic Jihlava A  ✓   ✓ ✓ ✓ ✓ 

37. Mourycová 
Soňa 

2014 ŠO Gordic Jihlava D  ✓   ✓   ✓ 

38. Nehybka Jakub 2008 Spartak Velká Bíteš B ✓ ✓ ✓ ✓  ✓   



39. Novotný Adam 2012 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
A ✓ ✓  ✓    ✓ 

40. Ošmera Adam 2012 Spartak Velká Bíteš C       ✓  

41. Ošmerová 
Sabina 

2015 Spartak Velká Bíteš        ✓  

42. Pavliš Matěj 2007 ŠO Gordic Jihlava J ✓ ✓ ✓    ✓  

43. Peštál Richard 2013 ŠK Caissa Třebíč 

z.s. 
       ✓  

44. Plocek Šimon 2009 Spartak Velké 

Meziříčí 
       ✓  

45. Policar Martin 2012 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A ✓ ✓ ✓ ✓  ✓ ✓ ✓ 

46. Rybáček Martin 2006 ŠO Gordic Jihlava J ✓ ✓ ✓ ✓  ✓ ✓  

47. Rybáčková 
Lucie 

2009 ŠO Gordic Jihlava A ✓ ✓ ✓ ✓  ✓ ✓ ✓ 

48. Staněk 
Bartoloměj 

2011 TJ Jiskra Humpolec  ✓        

49. Stejskal Jakub 2010 ŠO Gordic Jihlava B  ✓ ✓  ✓ ✓ ✓ ✓ 

50. Svoboda Martin 2011 TJ Jiskra Humpolec  ✓        

51. Šorf Filip 2010 TJ Žďár nad 

Sázavou 
B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

52. Šťávová Helena 2006 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
J   ✓ ✓     

53. Šťávová Lucie 2010 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
   ✓      

54. Šťávová 

Markéta 

2008 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
J  ✓ ✓ ✓     

55. Štěpnička Filip 2016 ŠO Gordic Jihlava B ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

56. Topinková Sofie 2011 Spartak Velká Bíteš C ✓      ✓ ✓ 

57. Ulsbold Nandin 2014 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
A         

58. Vaňoušek 
Zdeněk 

2016 ŠO Gordic Jihlava C ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

59. Vašková Aneta 2013 TJ Žďár nad 

Sázavou 
D      ✓   

60. Vojtěch 
Ladislav 

2009 Spartak Velká Bíteš B ✓  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

61. Vojtěch Metoděj 2011 Spartak Velká Bíteš C ✓  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ ✓ 

62. Vojtěch 

Zikmund 

2014 Spartak Velká Bíteš  ✓  ✓ ✓ ✓ ✓ ✓  

63. Vondra Filip 2009 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
B        ✓ 

64. Zezula Matěj 2009 TJ Náměšť nad 

Oslavou 
A        ✓ 

65. Zvolánek 
Vojtěch 

2013 ŠK Světlá nad 

Sázavou 
B ✓ ✓ ✓ ✓  ✓  ✓ 

66. Celkem    34 35 37 36 25 32 35 20 /  

celkem 

27 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6. Zprávy z jednotlivých soustředění a MMaS 

 

1. soustředění, prezenční, Světlá nad Sázavou, 10. 2. 2024 

V sobotu 10. února 2024 se uskutečnilo ve Světlé nad Sázavou soustře-

dění talentované mládeže KŠS Vysočina. Soustředění bylo určeno talentům 

KŠS Vysočina a také všem ostatním zájemcům z KŠS Vysočina. Po roce se 

opět soustředění konalo prezenční formou a zúčastněné děti byly nadšeny. 

Soustředění se zúčastnilo 34 mládežníků z šachových oddílů KŠS Vysočina. 

Soustředění KCTM bylo jednodenní a konalo se ve Světlé nad Sázavou ve 

Sportovním centru Pěšinky. Mládežníky jsme rozdělili do 3 výkonnostních 

skupin.  

Se skupinou A pracoval mezinárodní velmistr FM Pavel Němec, 

trenér 2. třídy. Skupina A měla 12 hráčů a byla koncipována pro hráče s elo 

300 a více. Nejsilnější skupina pracovala s tématem „Tři zlatá pravidla ex-

mistra světa Vasilija Smyslova“.  Soustředění bylo o útocích na krále a o 

obětech na polích e6 a f7. Hráči si přehrávali partie na dané téma, přičemž 

nejčastěji byly k vidění partie Michaila Tala, který byl 8. mistrem světa a 

byl přezdívaný jako Čaroděj z Rigy.  Účastníci soustředění si upevnili 3 

důležité principy: „Po tahu soupeře zkontroluji, zda mi nehrozí vazba, vi-

dlička nebo šach.“  

Se skupinou B pracoval FM Lu-

káš Karásek, trenér 2. třídy. Ve skupině 

B pracovalo 11 mladých talentů. Sku-

pina B se věnovala tématu „Zásady 

správného vedení útoku a obrany v ša-

chové partii.“ Děti na začátku soustře-

dění obdržely vytištěné materiály, se 

kterými pracovaly po celou dobu sou-

středění. V dopolední části se rozebíraly partie na téma útok na krále v centru, při různých rošádách a při útoku 

na křídle. Odpolední část byla věnována technikám a důležitým motivům při obraně. Trenér některé pozice s hráči 

rozehrával formou simultánky, a tak si mládí hráči procvičili zásady správného vedení útoku a obrany v praxi. 

FM Karásek zhodnotil soustředění slovy „Se skupinou se mi pracovalo skvěle. Děti měly zápal do šachového 

tréninku, úspěšně řešily šachové diagramy a při rozehrávání tematických partií bylo znát, že šachové problema-

tice rozumí.“ 

Se skupinou C pracoval Petr Brož, trenér 4. třídy. Ve skupině C trénovalo 11 dětí, většina účastníků byli 

hráči bez ela. Skupina C se dopoledne věnovala tématu „Výhoda aktivity 

figur v jednoduchých koncovkách“ a odpoledne měla na programu téma 

„Typické oběti proti rošádovému postavení“. Děti na začátku soustředění 

daly malou šachovou rozcvičku a následně obdržely vytištěné materiály, 

se kterými pracovaly po celou dobu soustředění. První část dopoledne 

byla věnována základním koncovkám a druhá část byla již plně v režii 

aktivních figur v koncovce. Po obědě trenér ukázal dvě partie na téma 

oběti proti rošádě a na závěr si děti zasoutěžily pomocí bodovací partie.  

Soustředění se zúčastnilo 34 mladých talentů Kraje Vysočina. 

Pořadatel zajistil tři klubovny. Trenéři a hráči měli v klubovnách k 

dispozici tři projektory s plátny, šachy, digitální hodiny a nástěnné šachovnice. Obědy měli účastníci zajištěny 

v Bufetu U Havlů. Občerstvení měli účastníci k dispozici v klubovně ŠK ve Sportovním centru Pěšinky.  

Soustředění uspořádal Šachový klub Světlá nad Sázavou a organizačně ho zajistil Zdeněk Fiala. 

Soustředění KCTM bylo realizováno díky finanční podpoře Kraje Vysočina a ŠSČR. Pro všechny hráče bylo jistě 

soustředěním velkým přínosem do budoucna. Stejně jako trenéři hodnotím velice pozitivně prezenční formu 

soustředění. Živý kontakt trenérů s dětmi nenahradí žádná jiná platforma. Důležitou prvkem prezenčního 

soustředění je, že si hráči vše vyzkouší na praktických příkladech za dohledu trenéra. 

 

 

 

 



2. soustředění, ONLINE, 23. 2. 2024 

Dne 23. února 2024 se konalo druhé soustředění Šachového centra 

talentované mládeže v Kraji Vysočina. Po prvním prezenčním jednodenním 

ve Světlé nad Sázavou se toto konalo online prostřednictvím Skype. 

V letošním roce bylo rozhodnuto členy KM KŠSV a ŠCTM v KV, že online 

soustředění budou zkrácena na 2 x 45 minut a vzhledem k nabitému 

šachovému kalendáři přesunuta na páteční podvečer. Zároveň budou 

nahrávána pro ty, kteří mají zájem soustředění zhlédnout, ale v daný čas mají 

jiný program. 

Druhé soustředění bylo rozděleno do dvou skupin a trenérské práce 

zajišťovali GM Petr Velička pro skupinu A, Petr Mičulka pro skupinu B.  

Práci ve své skupině i celé soustředění zhodnotil 

GM Petr Velička následovně: „Soustředění ve skupině A 

se zúčastnilo 15 žáků přímo a 2 nepřímo (ze záznamu). 

Délka soustředění byla tentokrát pouze 2x45 minut s 

krátkou přestávkou uprostřed. Celá přednáška byla 

nahrána a budou si ji tak moci poslechnout i ti, kteří se jí 

nemohli zúčastnit přímo. V úvodu soustředění jsem měl 

problémy s připojením, takže rozjezd byl trochu 

kostrbatý, po cca 20 minutách se naštěstí internet 

umoudřil a celá přednáška proběhla pak už bez 

problémů. Tématem přednášky byly „Chyby (nejen) mladých hráčů v koncovkách“, měl jsem pro děti připraveno 

celkem 26 ukázek napříč celým výkonnostním spektrem hráčů od začínajících 

šachistů až po Magnuse Carlsena. Chtěl jsem dětem mimo jiné ukázat, že v 

koncovkách chybují nejen ony, ale i hráči světové úrovně. Co se týče aktivity 

dětí, projevila se zde absence sourozenců Rybáčkových – tradičně 

nejaktivnějších účastníků, nicméně zastoupil je v tomto ohledu benjamínek 

soustředění – Antonín Kukla. Musím jej ale pochválit, jeho připomínky byly 

naprosto věcné a bylo vidět, že už něco o tématech, o kterých se vedla diskuze, 

ví. Věřím, že soustředění bylo pro všechny zúčastněné přínosem a že nabyté 

vědomosti brzy zúročí za šachovnicí.“  

Ing. Petr Mičulka si pro skupinu „KCTM B Mičulka 23. únor 

2024“ připravil téma „Taktika zprava-zleva“ a online soustředění okomentoval 

takto: „Probrali jsme si různé typy taktických obratů (vazba, křížová vazba, vazba 

zezadu, odvazba, uvolnění linie, dvojúder, vidle, pat) a na 38 příkladech typových i 

z vlastních partií jsme si ukázali různé způsoby řešení.  

Ukázky doplňované v průběhu výkladu barevnou grafikou pro lepší 

pochopení důležitých myšlenek byly připraveny ve formě ChessBase. Mladí 

šachisté na vyzvání psali do chatu na Skype své návrhy řešení, každý příklad byl 

pak vysvětlen. Probraná témata budou ještě zaslána e-mailem ve formě ChessBase.  

Téma bylo také nahráváno ve formátu mp4 k přehrání pro ty, kteří nemají 

program ChessBase, a samozřejmě také k zopakování těm, kdo si chtějí poznatky 

připomenout. Na Skype ve sloupci chat bude téma k přehrání a možnosti stažení po 

dobu 30 dnů pro možné uložení do svého PC pro pozdější použití.  

Poznámka: Nějaká „dobrá duše“ mi v průběhu on-line soustředění 

vypnula mikrofon (ale to jsem poznal, když se v chatu objevilo z více adres 

„neslyším“). Horší je, že jsem sice spustil nahrávání, ale „dobrá duše“ mi 

nahrávání několikrát vypínala, takže není nahrán celý průběh výkladu, 

protože mě nenapadlo překlikem neustále kontrolovat, jestli se stále nahrává.  

Skupina B byla obsazena 18 mladými hráči, kterým jsem za správná 

řešení i aktivitu v chatu přiděloval body.“ 

 
 

 

 

 



3. soustředění, ONLINE, 1. 3. 2024 

Třetí soustředění talentované mládeže z Vysočiny se konalo opět online prostřednictvím Skype v pátek 1. 

března 2024. Zúčastnilo se jej 37 hráčů a hráček. Ve skupině A to bylo 18 (z toho 4 požádali o záznam) a ve 

skupině B 19 účastníků (z toho 2 požádali o záznam).   

Skupinu A vedl GM Petr Hába, který 

soustředění i svou skupinu zhodnotil 

následovně: „Díky technické podpoře 

Matěje Pavliše on-line soustředění mohlo 

proběhnout. Ti čtyři ostatní si mohou 

záznam zhlédnout později. Mám jej i uložen 

pro případnou pozdější potřebu. Tématem 

byly věžové koncovky pro mírně pokročilé 

šachisty. Začátek jsem pro jistotu věnoval 

opakování základů. Podle mého dojmu už 

tady měli někteří problémy se znalostmi. 

Obávám se proto, že další, složitější příklady 

již byly trochu nad jejich dovednosti. Věřím ale, že pro ty lepší účastníky mohly být přínosem. Pořádání pátečních 

soustředění naráží na pochopitelnou únavu účastníků. Myslím také, že by bylo vhodnější přednášet pro menší, 

ale výkonnostně kompaktnější skupinu.“ 

WGM Eva Kulovaná, která měla na starosti skupinu B, shrnula průběh soustředění takto: „V pátek 1. 3. 

2024 se konalo 3. online soustředění talentované mládeže KŠS 

Vysočina pro skupinu B, i tentokrát prostřednictvím Skype. 

Soustředění bylo určeno talentům KŠS Vysočina a ostatním 

zájemcům, kdy se celkem zúčastnilo 19 zájemců, 17 zájemců se 

účastnilo online, 2 zájemci ze záznamu. Délka soustředění byla 1,5 

hodiny, s jednou krátkou přestávkou. V první polovině se probíral 

boj věže proti pěšci. Přehrály jsme si pár pozic, některé pozice děti 

řešily a aktivně se zapojovaly. Poté následovala krátká přestávka. 

V druhé polovině jsme přešly na téma věž a pěšec proti věži. Děti se 

naučily základní metody obrany jako obrana 6. řady nebo šachování z boku a dále metody prosazení pěšce jako 

stavění mostu nebo prosazení d-pěšce při šachování zepředu. Problémy s připojením jsem nezaznamenala. Ze 

soustředění byl pořízen záznam, který bude uložen po dobu 30 dní na Skypu ve skupině.“  

 

 

4. soustředění, ONLINE, 12. 4. 2024 

Čtvrté soustředění talentované mládeže z Kraje Vysočina se konalo opět online prostřednictvím Skype v 

pátek 12. dubna 2024. Zúčastnilo se jej 36 hráčů a hráček. Ve skupině A to bylo 22 (z toho 6 požádalo o záznam 

a 2 šachisté se nepřipojili) a ve skupině B 14 účastníků (o záznam soustředění nikdo nepožádal).  

Skupinu A vedl KM Lukáš Weissmann, který seznámil mladé hráče s „Novými léčkami v zahájení“. 

Soustředění i svou skupinu zhodnotil následovně: „Soustředění se zúčastnilo 14 dětí, podle mých výpočtů. Další 

dva se chtěli připojit během tréninků, ale 

bohužel jsem je neměl v kontaktech přidané. Ze 

začátku měli někteří problém vidět mou 

obrazovku, ale s menším zpožděním se zjistilo, že 

závada je na jejich straně. Nejdříve jsem trénink 

pojal formou přednášky. Když se mi 

děti začaly hlásit, tak jsem je 

zapojil a myslím, že vše probíhalo 

plynule. Zúčastnili se talenti od 

Lucky Rybáčkové až po malého 

Toníka Kuklu, který mě zaujal. 

Všechno ho zajímalo a nešetřil 

dotazy. Ke konci jsem dětem zadával úkoly formou soutěže a myslím, že přes 

počáteční problémy proběhlo všechno v pohodě. Děkuji za kladné reakce a budu 

se těšit příště.“  



Skupinu B měla na starosti WGM Eva Kulovaná. Proběhlé soustředění okomentovala následovně: „V 

pátek 12. 4. 2024 se konalo 4. online soustředění talentované mládeže KŠS Vysočina pro skupinu B, i tentokrát 

prostřednictvím Skype. Soustředění bylo určeno talentům KŠS Vysočina a ostatním zájemcům, kdy se celkem 

zúčastnilo 14 zájemců, všichni zájemci se účastnili online. Délka soustředění byla 1,5 hodiny, s jednou krátkou 

přestávkou. Téma přednášky bylo Oběť střelce na h7 (h2). V první polovině jsme si přehrály 4 pozice, kdy děti 

aktivně odpovídaly na dotazy v chatu. Poté následovala krátká 

přestávka. V druhé polovině proběhla soutěž. Děti dostaly na řešení 5 

pozic, kdy měly určit, zda je správné obětovat střelce na h7. Na každou 

pozici dostaly 5 minut a poté si poznamenaly ANO nebo NE. Na konci 

mi každý účastník nahlásil své řešení a poté jsme si ukázaly správné 

řešení. Nejlépe si v soutěži vedli Pavel Hroch, Viktor Klement, Štěpán 

Klement a Pavel Chroust se 4 správnými odpověďmi. Problémy s 

připojením jsem nezaznamenala. Ze soustředění byl pořízen záznam, 

který bude uložen po dobu 30 dní na Skypu ve skupině.“  

Plánovaná třetí skupina pod vedením KM Davida Brychty nebyla nakonec otevřena.  

 

 

5. soustředění, prezenční, Jihlava, 11. 5. 2024 

Páté soustředění talentované mládeže z Kraje Vysočina se tentokrát uskutečnilo prezenčně v Jihlavě v 

sobotu 11. května 2024. Zúčastnilo se jej 25 hráčů a 

hráček. Původně bylo přihlášeno 32 dětí, ale postupně se 

především z důvodu nemoci omluvily. Mládežníci byli 

rozděleni do tří skupin po 12, 6 a 7. 

Skupinu A vedl GM Petr Velička, který vybral 

pro mladé šachisty následující témata: boj figury proti 

pěšcům ve střední hře a věžové koncovky 4P vs 3P na 

jednom křídle. Soustředění i svou skupinu zhodnotil ná-

sledovně: „Soustředění se zúčastnilo 12 žáků. Tentokrát 

to byly z větší části mladší a méně zkušené děti než na 

minulých akcích. Musím ale poznamenat, že se to do jisté 

míry proje-

vilo na kon-

centraci a 

disciplíně, 

takže jsem byl nucen občas zvýšit hlas. Témata soustředění byla prob-

rána dle propozic, dopolední blok byl vyhrazen tématu „Boj pěšců 

proti figurám ve střední hře“ a odpolední pak tématu „Věžové kon-

covky 4P vs 3P na jednom křídle“. V každém bloku byly dvě menší 

přestávky (vždy po necelé hodině výuky) a závěrečná část každého 

bloku byla věnována rozehrávání tréninkových pozic rapid tempem se 

zapisováním tahů. Z dětí byl nejaktivnější benjamínek Antonín Kukla. 

Věřím, že ze soustředění si většina dětí odnesla spoustu cenných po-

znatků, které využijí ve své další šachové praxi, a urychlí se tím jejich 

šachový růst.“  

Skupina B byla pod trenérským vedením IM Davida Kaňov-

ského. Proběhlé sou-

středění viděl násle-

dovně: „Probrali jsme 

základy pěšcových kon-

covek a útok/iniciativu 

v šachové partii na 

ukázkách Morphyho a 

Anderssena. Výkonnost dětí při plnění úkolů byla rozdílná, vynikal 

Adam Brychta. Dařilo se také Štěpánce Blažkové a Soně 

Mourycové.“ 



KM Petru Mičulkovi byla svěřena skupina C. Jeho pohled na soustředění i mladé šachisty najdete zde: 

„Další letošní soustředění bylo prezenční, v pěkném prostředí jihlavského DDM. Bylo šestihodinové 

s přestávkami. Pro skupinu C byla připravena témata Potrestání chyb v zahájení, Hra podle plánu a Přechod do 

pěšcovky. Každé téma tvořily ukázky z partií jak světových velmistrů, tak z vlastní praxe. Ukázky jsem doplňoval 

v průběhu výkladu barevnou grafikou pro lepší pochopení důležitých myšlenek. Mladí šachisté se na vyzvání 

zúčastňovali diskuze a hledali řešení, každý příklad byl pak vysvětlen. Za aktivitu v průběhu tréninku se 

přidělovaly body a bonbóny. Probraná témata budou ještě zaslána e-mailem ve formátu pgn (i původně 

přihlášeným, kteří onemocněli).  

Skupina C byla z původně očekávaného počtu 11 obsazena 7 mladými hráči, které jsem za správná řešení 

i aktivitu obodoval následovně: Amur Gantulga 2 body (příčina – jazyková bariéra), Štěpán Klement 7 bodů, Iva 

Mourycová 18 bodů, Jakub Balaj 20 bodů, Vojtěch Havel 11 bodů, Jakub Havlů 18 bodů, Michal Krčil 1 bod.“ 

 

 

6. soustředění, ONLINE, 7. 6. 2024 

V pořadí šesté soustředění talentované mládeže z Kraje Vysočina bylo online na platformě Skype. 

Proběhlo v pátek 7. června 2024. Zúčastnilo se jej 32 hráčů a hráček, 9 z nich požádalo o záznam soustředění. 

Skupinu A vedl GM Petr Hába. Pro mladé šachisty si připravil téma Neočekávané tahy. Soustředění i svou 

skupinu zhodnotil následovně: „Dne 7. června 2024 

proběhlo další soustředění online. Zúčastnilo se ho osm 

dětí. Tématem lekce bylo seznámení s neočekávanými tahy, 

které se jim mohou v partii někdy vyskytnout. Být připraven 

i na takovou možnost. Během ní jsem dal 8 příkladů 

z různých fází šachové partie. Po krátkém přemýšlení měli 

napsat, který tah by zahráli oni sami, případně jakou 

variantu považují za důležitou. Byl jsem mile překvapen, že 

většina účastníků volila správné odpovědi, přestože 

některé úkoly nebyly zrovna snadné. Věřím, že nabyté 

zkušenosti jim budou k užitku nejen při 

prázdninových turnajích!“ 

Skupinu B měl na starosti KM Lukáš 

Weissmann. Jeho tématem byly jezdcové 

kombinace. Proběhlé soustředění viděl následovně: 

„V pátek 7. 6. jsem vedl další online scouting. Naživo 

se zúčastnilo 7 dětí, pro další byl pořízen 

videozáznam. Tentokrát jsme se věnovali výhradně jezdcům. Ukazovali jsme si partie, kde měli jezdci hlavní roli, 

a řešili pozice zaměřené na vidličky, dušené maty a na motivy s proměnou pěšce na jezdce. Začali jsme 

jednoduchými příklady, a protože děti vše zvládaly, zařadil jsem i složitější studie. Děkuji všem za aktivní přístup 

při řešení úkolů.“ 

WGM Eva Kulovaná pracovala s mladými šachisty ve skupině C a probírali úvod do pěšcových koncovek. 

Její pohled na soustředění i mladé šachisty najdete zde: „V pátek 7. 

6. 2024 se konalo 6. soustředění talentované mládeže KŠS Vysočina 

pro skupinu C online, i tentokrát prostřednictvím Skype. Soustředění 

bylo určeno talentům KŠS Vysočina a ostatním zájemcům, kdy se 

celkem zúčastnilo 8 zájemců online a další 2 požádali o záznam. 

Délka soustředění byla 1,5 hodiny, s jednou krátkou přestávkou. 

Téma přednášky bylo Úvod do pěšcových koncovek. V první polovině 

jsme si ukázali základní pozice pěšcových koncovek, kdy velký důraz 

byl kladen na prosazení volného pěšce obsazením kritických polí. Děti aktivně odpovídaly na dotazy v chatu. Poté 

následovala krátká přestávka. V druhé polovině proběhla soutěž. Děti dostaly na řešení 6 pozic, kdy měly 

zodpovědět jednoduché otázky týkající se probíraných pěšcových koncovek. Na každou pozici dostaly 4-5 minut 

a poté si poznamenaly své odpovědi. Na konci mi každý účastník nahlásil své odpovědi a poté jsme si ukázaly 

správné řešení. Nejlépe si v soutěži vedli Josefína Blažková, Zikmund Vojtěch a Viktor Klement se 4 správnými 

odpověďmi. Problémy s připojením jsem nezaznamenala. Ze soustředění byl pořízen záznam, který bude uložen 

po dobu 30 dní na Skypu ve skupině.“ 

 



7. soustředění, prezenční, Třebíč, 12. 10. 2024 

Sedmé soustředění talentované mládeže z Kraje Vysočina se uskutečnilo prezenčně v Třebíči v sobotu 12. 

října 2024. Zúčastnilo se jej 35 hráčů a hráček. Původně bylo přihlášeno 39 dětí, ale postupně se čtyři především 

z důvodu nemoci omluvily. Mládežníci 

byli rozděleni do tří skupin.  Oběd byl 

zajištěn z Pizzerie Laguna. 

Skupinu A vedl FM Michal 

Novotný. „Nacházeli se tu nejlepší 

hráči, počínaje Luckou Rybáčkovou, 

Martinem Policarem nebo Matějem 

Pavlišem a konče menšími špunty J. 

Burelem či Toníkem Kuklou. 

Hlavní myšlenkou soustředění 

byla odpověď na otázku položenou 

dětem: 

Kolikrát jste si doma sedli za šachovnici a třeba hodinu dvě řešili komplikovanější pozice? A tím nemyslím 

jednoduché taktické motivy pro začátečníky. Moc rukou se nezvedlo, 

a tak jsme si ukázali v praxi, jak se to dělá. Probírali jsme téma 

Geometrie v šachové partii. 

S motivy: 

- variace na Rétiho studii, 

- tah dozadu, 

- téma „Novotny“, 

- křížová vazba, 

- Zigzag, 

- dominance. 

Pro zájemce doporučuji zakoupit, a hlavně prostudovat knihu od 

Maurice Ashleyho: 

https://www.chessdom.com/maurice-ashley-the-secrets-of-chess-geometry/ 

https://www.chessable.com/the-secrets-of-geometry-by-gm-maurice-ashley/course/119862/ 

Starší hráči si pozici nesměli tahat. Mladší hráči spolu v malé skupince o diagramu mezi sebou 

diskutovali. 

Byl jsem příjemně překvapen, že i ti nejmladší u toho vydrželi celou dobu soustředění, a mnohdy se správným 

řešením! A protože se téma dlouhých a forzírovaných variant zalíbilo, pokračovali jsme v něm až do 16:00 hodin. 

Několikrát jsme řešili pozice přímo vynucené. Zde jsem čerpal příklady z knížky Forcing chess moves od Charlese 

Hertana: 

https://www.chessable.com/forcing-chess-moves/course/13824/ 

https://www.newinchess.com/forcing-chess-moves-new-and-extended-4th-edition.  

Tato kniha by bez nadsázky mohla býti krásnou rukovětí, jak vůbec počítat v šachové partii! 

Na tomto místě bych rád připojil svůj osobní pohled. V tomto roce jsem se zúčastnil KTCM ve čtyřech 

krajích a musím říct, že účast byla celkem početná, patřila k těm vyšším. Též výkonnost posluchačů byla na dobré 

úrovni. Možná mohlo být víc dalších účastníků… třeba z Náměště, kde jsem před x lety dokonce hrál 1. ligu, ale 

účast pouze jednoho hráče z Třebíče mne opravdu mrzela. Hlavně proto, že Třebíči fandím, protože jsem tu 

šachově vyrůstal a trávil školní léta hrou v 

šach.“ 

Skupina B byla pod trenérským 

vedením KM Davida Brychty. Proběhlé 

soustředění viděl následovně:  

„První blok se věnoval tématu „Úvod do 

izolovaného pěšce“. Než jsme se do něj 

pustili, ukázali jsme si na několika 

příkladech, jakým způsobem bude probíhat cvičení, tj. účastníci se pokusili vyřešit daný úkol, na který dostali 10 

minut. Své výsledky si zapisovali do poznámkových bloků jako celek. Toto cvičení mělo posluchačům ukázat, 

jakým způsobem by měli sami doma pracovat. Posléze jsme si představili koncept vedení boje ze strany s 

izolovaným pěšcem, kde jsme si ukázali, jak, kde a proč mají být rozmístěny jednotlivé figury včetně struktury 

pěšců. Ukázky byly zaměřeny primárně na jeden základní plán hry s izolovaným pěšcem, a to je průlom d4-d5. V 

https://www.chessdom.com/maurice-ashley-the-secrets-of-chess-geometry/
https://www.chessable.com/the-secrets-of-geometry-by-gm-maurice-ashley/course/119862/
https://www.chessable.com/forcing-chess-moves/course/13824/
https://www.newinchess.com/forcing-chess-moves-new-and-extended-4th-edition


kritickém momentu, kdy v ukázkách došlo k průlomu d4-d5, posluchači dostali prostor, aby se pokusili daný útok 

propočítat a sami si vyzkoušeli, jak danému tématu porozuměli. 

V druhé části přednášky jsme se věnovali tématu „Základy věžových koncovek“, které plynule přešlo do tématu 

„Efektivní výměna figur“. Pro výklad efektivní výměny figur jsem si vybral ukázkové partie hráče V. Ananda. 

Výběr partiového materiálu byl zvolen z důvodu jeho názorného logického systému hraní. 

V každém bloku jsme zkoušeli dohrávat pozice, ve kterých končily dané ukázky, protože hráči se vzdali. Cvičení 

ukázalo, že silní hráči vyhodnotili pozice jako nehratelné, ale výsledky ze strany cvičících tomu neodpovídaly. :-) 

Zvolené tréninkové schéma kladlo vysoké nároky na posluchače z pohledu jejich taktického propočtu. Náročnost 

měla ukázat, kam by se měli se svými trenéry ubírat a jakým způsobem dále na sobě pracovat.“  

WGM Evě Kulované byla svěřena skupina C. Její pohled na soustředění i mladé šachisty najdete zde: 

„V sobotu 12. 10. 2024 se konalo 7. soustředění talentované mládeže KŠS Vysočina pro skupinu C, tentokrát 

prezenčně v Třebíči. V ní se sešlo 9 účastníků. Délka soustředění byla dopoledne 3 hodiny s dvěma krátkými 

přestávkami, poté následovala pauza na oběd a dále odpoledne další 3 hodiny také s dvěma krátkými 

přestávkami. Téma dopolední přednášky bylo „Síla jezdce“ a odpolední „Úvod do pěšcových koncovek“. 

V dopoledním bloku jsme si nejdříve ukázali typické kombinace s jezdcem, poté děti řešily 6 pozic jako soutěž. 

Nejlépe si vedl Viktor Klement s 5 body ze 6 a Jáchym Kreisinger z 4,5 body 

ze 6. Po druhé přestávce děti dohrávaly pozice s jezdcem proti střelci na 

malém prostoru a ukázali jsme si pět partií, kde rozhodující roli hrála jezdcová 

kombinace. V odpoledním bloku jsme nejdříve probrali pravidlo čtverce a 

velký důraz byl kladen na prosazení volného pěšce obsazením kritických polí. 

Poté 

následovala 

druhá soutěž v řešení diagramů. Pozice se 

ukázaly jako velmi obtížné. S nástrahami 

pěšcových koncovek se nejlépe popasoval Jáchym 

Kreisinger se 4 body ze 6, ostatním se už tolik 

nedařilo. Každý účastník dostal za odměnu 

drobnou cenu. V poslední části soustředění už 

byly děti docela unavené, tak hrály volné partie. 

Nejdříve hrály partie tak, že obě strany měly 

stejnou barvu figur a děti si musely pamatovat, čí 

je která figurka. Nakonec hrály volné partie klasicky. V průběhu celého soustředění se všechny děti aktivně 

zapojovaly.“  

 

 

Zpráva z Mistrovství Moravy a Slezska 2024 

Mistrovství Moravy a Slezska se letos konalo na 

Vysočině, konkrétně v hotelu Skalský Dvůr nedaleko 

Bystřice pod Pernštejnem, od 26. 10. do 1. 11. 2024. Hráči 

byli rozděleni do následujících kategorií: U10, U12, U14 a 

U16. Šachisté narození v roce 2008 a starší si mohli zahrát 

turnaj Open. 

Celkem se turnaje zúčastnilo 228 hráčů. Kraj 

Vysočina reprezentovalo v mistrovských kategoriích 34 

šachistů (z toho 5 dívek) a turnaje Open se z účastnilo 8 hráčů 

(z toho 2 šachistky). 

Z dotace KCTM ŠSČR byly financovány 2 skupiny 

hráčů. Třináctičlennou skupinu z ŠO Gordic Jihlava (až na 

jednu výjimku) měl na starosti David Brychta, sedm hráčů pak Pavel Brož (6 z nich byli hráči ŠK Světlá nad 

Sázavou, 1 pak TJ Jiskra Humpolec). V tabulce viz výše a níže v celkovém umístění jsou tito mladí šachisté 

označeni zeleně. 

 

 

 

 

 



Kategorie U10 U12 U14 U16 Open 

Počet hráčů Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Celkem Kraj 

Vysočina 

Spartak Velká 

Bíteš 

37 

- 

49 

2 

48 

1 

62 

2 

32 

1 

ŠK Světlá nad 

Sázavou 

- 3 1 2 2 

ŠO Gordic 

Jihlava 

4 3 2 4 - 

TJ Náměšť nad 

Oslavou 

1 1 - 2 - 

TJ Žďár nad 

Sázavou 

- 1 - 2 - 

TJ Jiskra 

Humpolec 

- 1 - - 5 

TJ Jiskra 

Havlíčkův Brod 

1 1 - -  

Celkem 6 12 4 12 8 

 

V jednotlivých kategoriích dosáhli šachisté z Vysočiny následujících úspěchů: 

- 3. místo v H10 – Filip Štěpnička (ŠO Gordic Jihlava) 

- 4. místo v H10 – Antonín Kukla (TJ Náměšť nad Oslavou) 

- 5. místo v H10 – Tomáš Fiala (ŠO Gordic Jihlava) 

- 2. místo v D10 – Iva Mourycová (ŠO Gordic Jihlava) 

- 3. místo v H12 – Jan Burel (ŠO Gordic Jihlava) 

- 3. místo (celkově 4.) v H16 – Václav Šetina (TJ Náměšť nad Oslavou) 

- 5. místo (celkově 7.) v H16 – Ladislav Vojtěch (Spartak Velká Bíteš) 

- 6. místo (celkově 9.) v H16 – Jakub Stejskal (ŠO Gordic Jihlava) 

- 2. místo v D16 (celkově 3.) – Lucie Rybáčková (ŠO Gordic Jihlava) 

- 6. místo v D16 (celkově 21.) – Hana Bártová (ŠK Světlá nad Sázavou) 

Odkaz na výsledky: Chess-Results Server Chess-results.com - Mistrovství Moravy a Slezska 2024 

 
 

 

V Jihlavě 10. 11. 2024 

 

Mgr. Jana Rybáčková,  

manažer ŠCTM v KV 

 

https://chess-results.com/tnr995592.aspx?lan=5&art=1&rd=9

